http://www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2024年 8月 23日召开董事会五届十七次会议，审议通过了《关于全资子公司减少注册资

本的议案》，根据整体战略发展规划、外部市场变化及实际运营情况，对全资子公司广东万和电气有限

公司（以下简称“高明万和”）现有注册资本规模进行调整，高明万和注册资本由人民币 50,000万元

（其中 35,000万元已实缴）减少至 35,000万元。本次减少注册资本不会导致高明万和股权结构发生变化，

公司仍持有高明万和 100%股权。

高明万和已于 2025年 2月 25日完成工商变更登记手续，并取得了佛山市高明区市场监督管理局换

发的《营业执照》。

序号 公告标题 披露时间 公告索引

1 《广东万和新电气股份有限公司董事会五届十七次

会议决议公告》（公告编号：2024-019） 2024年 8月 24日 巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2 《广东万和新电气股份有限公司关于全资子公司减

少注册资本的公告》（公告编号：2024-026） 2024年 8月 24日 巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

3
《广东万和新电气股份有限公司关于全资子公司减

少注册资本完成工商变更登记的公告》（公告编

号：2025-003）
2025年 3月 19日 巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2、公司于 2024年 8月 23日召开董事会五届十七次会议，审议通过了《关于对外投资设立全资子公

司的议案》，为进一步完善公司的产业链布局，推动资源整合，提升公司的核心竞争力，公司拟以自有

资金人民币 500万元在广东佛山市顺德区投资设立全资子公司广东万和不动产管理有限公司（暂定名，

以下简称“万和不动产公司”，具体以工商登记核准为准），公司持有其 100%股权。

万和不动产公司于 2024年 11月 4日完成了工商设立登记手续，并取得了佛山市顺德区市场监督管

理局发放的《营业执照》。

广东万和新电气股份有限公司 2024年年度报告全文

87

序号 公告标题 披露时间 公告索引

1 《广东万和新电气股份有限公司董事会五届十七次

会议决议公告》（公告编号：2024-019） 2024年 8月 24日 巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2 《广东万和新电气股份有限公司关于对外投资设立

全资子公司的公告》（公告编号：2024-025） 2024年 8月 24日 巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

3
《广东万和新电气股份有限公司关于全资子公司完

成工商设立登记并取得营业执照的公告》（公告编

号：2024-041）
2024年 11月 9日 巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

广东万和新电气股份有限公司 2024年年度报告全文

88

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

81,991,363 11.03% -2,366 -2,366 81,988,997 11.03%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
81,991,363 11.03% -2,366 -2,366 81,988,997 11.03%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
81,991,363 11.03% -2,366 -2,366 81,988,997 11.03%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

661,608,63
7 88.97% 2,366 2,366 661,611,00

3 88.97%

1、人民

币普通股

661,608,63
7 88.97% 2,366 2,366 661,611,00

3 88.97%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

743,600,00
0 100.00% 0 0 743,600,00

0 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广东万和新电气股份有限公司 2024年年度报告全文

89

董事会于 2023年 9月 18日收到财务总监李越女士的书面辞职报告，李越女士因个人原因申请辞去

其所担任的财务总监职务，其个人所持有的公司股份 9,464股自 2023年 9月 18日起半年内全部锁定，自

2024年 3月 19日起解除锁定 2,366股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢楚隆 51,238,687 0 0 51,238,687 高管锁定股
自离任之日起

半年后

卢楚鹏 30,743,212 0 0 30,743,212 高管锁定股
自离任之日起

半年后

李越 9,464 0 2,366 7,098
高管锁定股，

个人原因主动

辞职离任

自离任之日起

半年后

合计 81,991,363 0 2,366 81,988,997 -- --